
 
 

CHARITNÍ LISTY  
ročník 16                                                         číslo 8                                                                 srpen 2022 

 

 

OHLÉDNUTÍ ZA VLAHÝM JAREM 

Máme žhavé léto, a tak se ráda schladím alespoň vzpomínkou na vlahé jarní dny. 

Stavění májky na počátku května bylo plné těšení se na krásné slunečné dny. V zá-
zemí naší denní místnosti stacionáře jsme si společnými silami nastříhali proužky  
z barevných látek, aby vydržely déle než ty papírové. Pak jsme na sebe oblékli bun-
dy a šli ven navázat látkové proužky na připravenou májku. Pustili jsme si k tomu 
veselou muziku, tak jsme si nejen zazpívali, ale také se nasmáli u rozverných písni-
ček. 



CHARITNÍ LISTY                                                                                                                         srpen 2022  

2 

Když jsme májku po měsíci káceli – zavěšenou láhev jsme uhlídali – byla to pro naše 
uživatele velká událost. Navštívily nás děti z mateřské školky v Halenkově a před-
nesly nám naučené básničky a zazpívali písničky. Poté předaly každému z uživatelů 
vyrobený obrázek a papírovou vlaštovku. Bylo to milé překvapení, které udělalo 
velkou radost. Aby ani děti neodešly s prázdnou, den předem jsme s uživateli pro 
děti a pro každého z nás napekli buchty. Na naší velké zahradě si pak zahráli hru na 
ovečky a na vlky, při které zněl jásavý a radostný křik dětí. Čas v zahradě nám také 
krásně zpříjemnili pánové Koňařík a Orság zpěvem a hrou na harmoniku a banjo. 

 

VÝLETUJEME 

Naši uživatelé z Denního stacionáře Slunečnice jezdí rádi na výlety. Jakmile se  
v květnu oteplilo, vyrazili jsme naším sociálním autobusem na Soláň, kde jsme si 
prohlédli interiér Zvonice. Někteří si zde nakoupili suvenýry. Procházkou po okolí 
jsme pokochali oči a v restauraci Na Čartáku si dali kávu. 

Dalším výletem byla návštěva Zvonice v Uherské. Každý z uživatelů měl možnost za-
zvonit si na zvon. Jedna z místních obyvatelek nám povyprávěla historii vzniku této 
zvonice. Někteří z nás sešli dolů k potoku a pozorovali krásu přírody. 



CHARITNÍ LISTY                                                                                                                         srpen 2022  

3 

Do třetice jsme v červnu vyrazili na Prženské paseky. Protože to bylo vzdálené mís-
to a nestihli bychom se vrátit zpět na oběd, poobědvali jsme proto v místní hospůd-
ce. Procházka po pasekách byla delší, ale krásná. Počasí bylo krásné, a tak výhledy 
na obzory byly úžasné. Posezení u oběda bylo pro nás zážitkem. Mnozí si tak dávali 
jídlo v hospůdce po velmi dlouhé době. Čekání na jídlo jsme využili ke vzpomínkám. 

Zvonice Soláň  



CHARITNÍ LISTY                                                                                                                         srpen 2022  

4 

  

Zvonice Soláň  

Zvonice v Uherské  

Prženské paseky  



CHARITNÍ LISTY                                                                                                                         srpen 2022  

5 

VAŘÍME, PEČEME, ALE I ODPOČÍVÁME 

Ve stacionáři společně strávený čas s uži-
vateli prožíváme rozmanitě. Pečeme, va-
říme, sadíme, chodíme na bylinky, vyrábí-
me sirupy, sadíme do truhlíků, cvičíme…  

A nejen to, rádi také odpočíváme při kávě, 
sedáváme v altánku, dáváme si zmrzlinu z vlastní výroby, zajdeme si do cukrárny 
anebo posloucháme dechovku. 

Z nasušených bylinek si v chladném počasí vaříme čaj. Při vaření a pečení sbíráme 
zkušenosti jeden od druhého, ale hlavně – je nám spolu dobře. Bavíme se, smějeme 
a čas nám velmi rychle ubíhá. Vznikají tak krásné vztahy. Když někdo některý den 
nepřijde, ostatním už chybí. 

Judita Grycmanová, 
zástupkyně vedoucího DSS 

 



CHARITNÍ LISTY                                                                                                                         srpen 2022  

6 

VÝLET DO ÚDOLÍ VELKÝCH KARLOVIC 

Byla středa devět hodin ráno a my se s našimi klienty z Halenkova i Hrozenkova vy-
dáváme sociálním autobusem a jedním autem směr Velké Karlovice. Počasí nám 
přeje, sluníčko svítí. Naším průvodcem je Zdeněk Plánka. U zázemí v Novém Hro-
zenkově k nám ještě přistupuje paní režisérka z Prahy, paní Eva Tomanová, která 
točí dokument pro MPSV. 

Nejdříve projíždíme údolím Podťaté. 
Zdeněk komentuje náš výlet, má zna-
losti místních poměrů. Ukazuje nám 
domeček, ve kterém se narodil a pro-
žil své dětství. Z tohoto údolí pochází 
několik našich minulých i současných 
klientů. Na točně to otáčíme a jede-
me zpátky. 

Další zastávka je u kostela. Máme klí-
če, proto jdeme dovnitř na prohlídku 
a společnou modlitbu. Chvíli tu pose-
díme, zavzpomínáme na naše blízké  
a pak jdeme ven. Kdo z klientů tu má 
hrob někoho blízkého, jdeme tam 
zapálit svíčku. Ostatní posedávají ve 
stínku. 

Potom jdeme a jedeme pomalou pro-
cházkou k Muzeu. Někdo si dá s chutí 
zmrzlinu, jiný frgál nebo pivo. Nako-
nec všichni nastoupíme do našeho 
autobusu a auta a jedeme zpět na 
„domeček“, kde už byl připravený 
chutný oběd. Výlet se nám vydařil, 
klienti byli spokojení a unavení. Po 
obědě si všichni dopřáli zasloužený 
odpočinek. 



CHARITNÍ LISTY                                                                                                                         srpen 2022  

7 

 

 



CHARITNÍ LISTY                                                                                                                         srpen 2022  

8 

VÝLET NA ZMRZLINU 

Krásné letní počasí láká na zmrzlinu, proto jsme se i my vydali s našimi klienty na 
jednu skvělou točenou zmrzlinu do Nového Hrozenkova. S 6 klientkami jsme jeli na 
vozíčku po cyklostezce. Cestou jsme se ještě zastavili u kapličky a společně se po-
modlili. Další 3 klienti se vezli 
autem. Paní už na nás čekala 
a měla nachlazenou bílou 
čokoládu s lesním ovocem. 
Jak klienti, tak i zaměstnanci 
si moc pochutnali. Moc dě-
kujeme paní zmrzlinářce za 
ochotu otevřít pro nás již 
dopoledne. 
  



CHARITNÍ LISTY                                                                                                                         srpen 2022  

9 

VÝLET NA SOLÁŇ 

Máme krásné pondělní ráno a opět vyrážíme na výlet sociálním autobusem  
a autem. Naše kroky míří do Velkých Karlovic, tentokrát ale na Soláň (861 m.n.m.). 
Průvodcem je opět Zdeněk Plánka.  
Jelikož je hezké počasí, byl výhled na Radhošť, Smrk, hřeben Javorníků, Lysou horu. 
Dále byly vidět i Jeseníky, hřebeny Malé Fatry a Martinské hole. Pomalou procház-

kou se jdeme pro-
jít po cestě, která 
je lemována dře-
věnými sochami, 
jenž představují 
postavy z pověstí. 
Pár foteček na 
památku a vrací-
me se zpět k ho-
telu. Část naší vý-
pravy zde zůstáva 
sedět a občer-
stvuje se. S menší 
skupinkou klien-
tek se jedem po-
dívat na Zvonici, 
která zde byla vy-
budována v roce 

2006 a slouží jako informační centrum a gale-
rie umění.  
 
Nakonec se ještě zastavujeme u Muzea, kde si 
dopřejeme výbornou zmrzlinu a někdo si dá  
i pivo. Po skvělém občerstvení se opět vrací-
me zpět na „domeček“, kde je již připraven 
chutný oběd a poté zasloužený odpočinek. 

Lenka Kopřivová, 
vedoucí pobytových služeb  

ZA VŠECHNY KLIENTY MOC DĚKUJEME  
NADACI ČESKÉ POŠTY, KTERÁ NÁM PŘISPĚLA 

NA TENTO VÝLET I NA VÝLET  
DO VELKÝCH KARLOVIC. 



CHARITNÍ LISTY                                                                                                                         srpen 2022  

10 

 

POJEĎTE S NÁMI NA VÝLET / Srpen 

 

3. srpna 2022 
Zlín – ZOO Lešná 

Myslíte si, že zoo je jen pro děti? Pojďte se přesvědčit, že tomu tak není a vydejte se s námi  
za zvířaty do jedné z nejkrásnějších zoo u nás, a to do Lešné u Zlína. Součástí areálu je i krásný 
zámek Lešná. Odjezd v 8.00 hod. z Velkých Karlovic, nástupní místa po trase. Cena je 290 Kč.  

 

10. srpna 2022 
Krása gobelínů 

Navštívíme muzeum gobelínů ve Valašském Meziříčí, prohlédneme si provoz zdejší  
manufaktury, prohlédneme si gobelínové a kobercové dílny s více než stoletou tradicí.                                                            

Výlet můžeme zakončit občerstvením ve zdejší stylové kavárně. Cena je 260 Kč. 
 

18. srpna 2022                                                                        
Vizovice – zámek  

Navštívíme zámek ve Vizovicích, prohlédneme si zámecké interiéry, projdeme se parkem  
a k návštěvě láká i místní čokoládovna. Odjezd z Velkých Karlovic v 8.30 hod.,  

nástupní místa po trase Velké Karlovice – Vsetín. Cena je 250 Kč. 
 

25. srpna 2022 
Poutní výlet na Turzovku 

Pojeďte s námi navštívit oblíbené a známé poutní místo na Slovensku – Turzovku,  
kde je nádherný kostel Panny Marie Matky Církve. V klidu a pokoji prožijeme společně  
mši svatou na tomto duchovním a krásném místě. Odjezd cca v 7.30 hod. z Halenkova,  
nástupní místa po trase, směr Velké Karlovice. Cena je 260 Kč + cestovní připojištění.  

 

Více informací získáte na tel. čísle 734 875 592. 
Nástupní místa na trase Velké Karlovice – Vsetín 

Vydejte se s námi a naším bezbariérovým autobusem za zážitky… 



CHARITNÍ LISTY                                                                                                                         srpen 2022  

11 

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁŘE SLUNEČNICE 

SRPEN 2022 

1. 8.  po  9.00   Pečení: Frgály 
2. 8.  út  9.00    Hraní kuželek, čtení románu na pokračování 
3. 8.  st  10.00  Mše svatá v kostele, malý výlet 
4. 8.  čt  9.00   Procházka po okolí a sběr meduňky 
5. 8.  pá  9.00   Výroba meduňkového sirupu 
 
8. 8.  po  9.00   Pečení: Bábovka 
9. 8.  út  9.00   Hra bingo, karetní hry 
10. 8. st  10.00  Mše svatá v kostele, malý výlet 
11. 8. čt  9.00   Posezení v altánu, procházka 
12. 8. pá  9. 00   Luštění křížovek, čtení románu na pokračování 
 
15. 8. po  9.00   Pečení: Palačinky se šlehačkou 
16. 8. út  9.00   Vědomostní hry 
17. 8. st  10.00  Mše svatá v kostele, posezení v kavárně 
18. 8. čt  9.00   Tvoření podzimní dekorace 
19. 8. pá  9.00   Cvičení v kruhu, čtení románu na pokračování 
 
22. 8. po  9.00   Vaření: Výroba domácí zmrzliny 
23. 8. út  9.00   Karetní hry, šachy 
24. 8. st  10.00  Mše svatá v kostele, malý výlet 
25. 8. čt  9.00   Tvoření podzimní dekorace 
26. 8. pá  9.00   Cvičení v kruhu s míčem, čtení románu 
 
29. 8. po  9.00   Pečení: Pizza 
30. 8. út  9.00   Sběr mechu na tvoření 
31. 8. st  10.00  Mše svatá v kostele 

 
 
 

Noví zájemci o službu stacionáře 
mohou volat na telefonní číslo 

739 507 126 nebo službu osobně 
navštívit.  



CHARITNÍ LISTY                                                                                                                         srpen 2022   

 

12 

                  Pomoc srdcem a porozuměním 
                            + u vás doma i u nás                 

                              + 365 dnů v roce                        
                              + služby od A do Z 

 

 

Zázemí Nový Hrozenkov, 756 04, Nový Hrozenkov 504              Tel.: 571 451 548 

 Ředitelka organizace| Ing. Danuše Martinková     Tel.: 606 771 510 

 Personalistka, asistentka ředitelky| Ing. Ivana Némethová   Tel.: 734 891 156 

 Projektová manažerka, fundraiserka| Mgr. Lucie Pálková                                   Tel.: 604 211 679 

 Public relations| vztahy s veřejností| Bc. Ivana Hlaváčová   Tel.: 734 685 464 

 Pokladna| Dana Ohryzková        Tel.: 734 875 593 

Terénní služby                     Tel.: 571 410 087 

 Charitní pečovatelská služba, Osobní asistence 
o vedoucí služby| Bc. Dana Haferníková    Tel.: 734 682 700 
o vedoucí provozu| Bc. Zdeňka Kopecká    Tel.: 728 324 457 

 Domácí zdravotní péče, Domácí hospicová péče| Jarmila Škarpová   Tel.: 737 572 190 

 LÁVKA – sociální rehabilitace| Barbora Krutilková     Tel.: 733 685 408 

 Poradna sv. Rity – sociální poradenství| Eva Slováčková    Tel.: 728 324 494 

 Půjčovna zdravotnických a kompenzačních pomůcek| Vladimír Maňák Tel.: 730 190 401 

 Pastorační asistence| Bc. Marie Fedorová      Tel.: 605 779 129 
 

Víceúčelový charitní dům Halenkov       Tel.: 571 420 135 
756 03 Halenkov 191 

 Denní stacionář Slunečnice| Mgr. Vojtěch Petroš     Tel.: 739 507 126 

 Odlehčovací služba|Mgr. Lenka Kopřivová      Tel.: 603 717 454 

 Sociální doprava – autobus, minibus, auto| Jana Němečková   Tel.: 734 875 592 
 

Dům pokojného stáří Nový Hrozenkov      Tel.: 571 429 676 
756 04 Nový Hrozenkov 124 

 Vedoucí| Mgr. Lenka Kopřivová                                                            Tel.: 603 717 454 

 Sociální pracovnice| Bc. Eva Kameniczká      Tel.: 734 435 459 

Naše služby můžete finančně podpořit. Děkujeme. 

Číslo bankovního účtu: 627344851/0100 
 

reditel@nhrozenkov.charita.cz 

www.nhrozenkov.charita.cz  
 

Hlavní partner – Lesy augustiniánského opatství s.r.o. 
 
 
 
 
 

Příští Charitní listy vyjdou na začátku září 2022. Není-li uvedeno jinak, fotografie pochází z archivu CHNH.  
Fotografie plní ilustrační funkci. 

 

Charitní listy – vydavatel Charita Nový Hrozenkov 
756 04 Nový Hrozenkov 504 
www.nhrozenkov.charita.cz 

Zpracovala Ivana Hlaváčová, náklad 250 ks. 
 
 

mailto:reditel@nhrozenkov.charita.cz
http://www.nhrozenkov.charita.cz/
http://www.nhrozenkov.charita.cz/

